UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PGD&ĐT-HCTH

V/v thực hiện bồi dưỡng chuyển đổi số trên

nền tảng học trực tuyến MOOCs

TP. Lào Cai, ngày      tháng 02 năm 2024

 Kính gửi:

   - CBCCVC Phòng Giáo dục và Đào tạo;
   - Các trường Mầm non, Phổ thông.

 Căn cứ Công văn số 42/UBND-VHTT ngày 16/01/2024 của Uỷ ban nhân

dân thành phố Lào Cai về việc triển khai các khoá bồi dưỡng về chuyển đổi số
trên nền tảng học tập trực tuyến MOOCs. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

hướng dẫn CBCCVC, các trường Mầm non, Phổ thông thực hiện bồi dưỡng
chuyển đổi số trên nền tảng học trực tuyến MOOCs như sau:

 1. Thời gian, nền tảng bồi dưỡng

 - Thời gian: Từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày 30/6/2024.

 - Nền tảng học tập trực tuyến tại địa chỉ: https://chuyendoiso.mobiedu.vn

 2. Đối tượng, thành phần: Có danh sách đính kèm Phụ lục.

 3. Nội dung các khoá bồi dưỡng

 3.1. Lãnh đạo và nhân sự chuyển đổi số các Sở, ban, ngành, UBND các
huyện, thành phố, thị xã tham gia các khóa:

 - DXCDS0 1: Chương trình Chuyển đổi số quốc gia.

 - DXCDS02: Kiến trúc nền tảng.

 - DXDL01: Dữ liệu số.

 - DXDL02: Dữ liệu mở.

 - DXDL03: Dữ liệu trong cơ quan nhà nước.

 - DXDL04: Tổng hợp, phân tích dữ.

 - DXDL05: Quản trị dữ liệu.

 - DXDL06: Kết nối và chia sẻ dữ liệu.

 - DXĐT01: Quản lý đầu tư cho chuyển đổi số.

 3.2. Lãnh đạo và nhân sự Chuyển đổi số của UBND cấp xã tham gia các
khóa:

 - DXCDS01: Chương trình Chuyển đổi số quốc gia.

 - DXCDS02: Kiến thức nền tảng.

 - DXDL01: Dữ liệu số.

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

2

 - DXDL02: Dữ liệu mở.

 - DXDL03: Dữ liệu trong cơ quan nhà nước.

 - DXDL04: Tổng hợp, phân tích dữ liệu. - DXDL05: Quản trị dữ liệu. -
DXDL06: Kết nối và chia sẻ dữ liệu.

 4. Cán bộ tham gia các khoá học đăng nhập bằng địa chỉ email đã đăng ký
(có file đính kèm Phụ lục) và sử dụng mật khẩu chung là Cds@2023#, lưu ý không

thay đổi mật khẩu mặc định.

 5. Giao cho Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm giám sát, đôn

đốc cán bộ CCVC thuộc đơn vị quản lý đảm bảo thời gian học, kết quả thi theo
yêu cầu. Cán bộ phải hoàn thành các khóa học và thực hiện kiểm tra cuối khóa
trên nền tảng MOOCs để đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận trên nền tảng học trực

tuyến.

(có hướng dẫn học tập trên nền tảng MOOCs gửi kèm).

 6. Trong quá trình học tập, triển khai các khoá học nếu có vướng mắc đề
nghị liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Lào Cai (đ/c Đỗ Huy Học -

SĐT: 0974704488); Phòng Đào tạo và Nội dung số, Trung tâm Công nghệ thông
tin và Truyền thông (đ/c Tưởng Thị Lan Hương - SĐT: 0912088010).

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố đề nghị CBCCVC Phòng Giáo dục
và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường Mầm non, Phổ thông nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Cổng TTĐT Ngành;
- Lưu VT, HCTH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Ngọc Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T11:23:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Bùi Ngọc Minh<bnminh-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T21:36:06+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T21:36:16+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T21:36:28+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!